
Zápis č. 7/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Hradce, 
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu obce Hradce 

dne 21.06.2023, od 18.30 hodin. 
 

 

Místo konání: budova OÚ Hradce 
Začátek: 18:30 hodin 
Zasedání řídil: Mgr. Monika Vacková 
Přítomni: 6 ze 7 členů zastupitelstva obce 
Monika Vacková, Ivo Brabec, Stanislav Anderle, Marie Brankusová, Hana Švejkarová, Jan 
Veselý 
Omluveni: Martina Vojáčková 
Host: paní Romana Ranglová, účetní obce 
Občané: Pavel Honner 
 

1) Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Hradce (dále též jako „zastupitelstvo“) zahájila v 18,30 hodin 

starostka obce paní Monika Vacková „dále předsedající“. 
Předsedající přivítala přítomné a z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) konstatovala, že je přítomno 6 členů zastupitelstva ze 7, tj. nadpoloviční většina a 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Informace ohledně náhradního termínu jednání ZO. 
Předsedající informovala přítomné o jednání zastupitelstva 06/2023 dne 22.5.2023, které 
bylo ukončeno jelikož zastupitelstvo nebylo usnášeníschopné. Náhradní zasedání se mělo dle 
§92, Zákona o obcích č. 128/2000 Sb. konat do 15 dnů (do 6.6.2023). Z důvodů zdravotní 
neschopnosti více zastupitelů nebylo možné svolat jednání zastupitelstva dříve než 
v náhradním termínu 20.6.2023.  
 

2) Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Jako ověřovatele zápisu předsedající navrhl Hanu Švejkarovou, Marie Brenkusovou, 
zapisovatelem určil Jana Veselého. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce určuje ověřovateli zápisu Hanu Švejkarovou, Marie Brenkusovou 
a zapisovatelem Jana Veselého. 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 01/07/2023 bylo přijato. 
 

Schválení programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu schůze (vyvěšen 14.06.2023)  

– příloha 2 

Bod 8 Smlouva ZTV – Samoty -  se ruší. Smlouva není finálně dojednána a je u právníka. 



 

Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným zastupitelům. 
 
Návrh usnesení: ZO schvaluje program 7. zasedání: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu a určení ověřovatelů zápisů a zapisovatele 
3. Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
4. Účetní závěrka 
5. Závěrečný účet 2022 
6. Darovací smlouva na opravu křížku 
7. Věcná břemena – E.GD 
8. se ruší  
9. Příkazní smlouva 
10. Smlouva EKO-KOM 
11. Darovací smlouva Obec Dubné - škola a školka 
12. Žádost o posunutí nočního klidu 
13. Informace z činnosti výborů 
14. Rozpočtová opatření 
15. Různé, diskuze 
 

Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 02/07/2023 bylo přijato. 

 

3) Kontrola zápisu z předešlého zastupitelstva 
Starostka seznámila přítomné s body projednávanými na předchozím zasedání.  
 
4) a 5) Hospodaření obce za rok 2022 (závěrečný účet a účetní závěrka). 
Předsedající předložila ke schválení návrh závěrečného účtu obce Hradce za rok 2022 vč. 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření. Návrh byl zveřejněn v zákonné lhůtě.   
Konstatovala, že při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 
ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 
- Nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle 
zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů: 
- Územní samosprávný celek nezveřejnil schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření za rok 2021 v souladu se zákonem. Na základě výše uvedeného je 
nutno přijmout opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
- Předsedající předložil ZO účetní závěrku za rok 2022 ke schválení. 
 
Návrh usnesení:  
ZO Hradce projednalo závěrečný účet obce Hradce za rok 2022 a souhlasí s celoročním 
hospodařením obce Hradce za rok 2022 vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za 
rok 2022, a to bez výhrad. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 03/07/2023 bylo přijato. 

 



Návrh usnesení:  
ZO Hradce přijalo opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce Hradce za rok 2022 taková, že při zveřejňování 
následných závěrečných účtů bude postupováno dle § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zpráva o plnění 
přijatých opatření bude podána ve lhůtě do 31.08.2023. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 04/07/2023 bylo přijato. 
 

Návrh usnesení:  
ZO Hradce schvaluje účetní závěrku obce Hradce za rok 2022. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 

Usnesení č. 05/07/2023 bylo přijato. 

6) Darovací smlouva na opravu křížku  
Předsedající seznámila přítomné se záměrem firmy Pojišťovací makléřství Bohemia, a.s. 
darovat Obci Hradce částku 15.000 Kč na opravu božích muk. 
 
O návrhu schválit uzavření darovací smlouvy nebylo hlasováno. Boží muka nejsou ve 
vlastnictví obce. Pan Honner, na jehož pozemku boží muka leží, informoval zastupitele o 
tom, že provede opravu božích muk na vlastní náklady. 
 

7) Věcná břemena – E.GD 
Předsedající seznámila přítomné se smlouvou o zřízení věcného břemene se společností 
EG.D, a.s.. Předmětem smlouvy je umístění energetického zařízení „1204/1 – kabelové 
vedení NN“ na pozemku parc. č. 1204/1 v k.ú. Hradce u Homol. Služebnost je zřízena za 
jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč. K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh.  

Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje Smlouvu č.: CB-014330079218/001-DVK o zřízení 
věcného břemene (služebnosti) za jednorázovou náhradu ve výši 2.000 Kč a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 06/07/2023 bylo přijato. 
 

8) Smlouva ZTV - Samoty 
Bod byl z jednání ZO vyškrtnut. 
 
9) Příkazní smlouva 
Předsedající seznámila přítomné s příkazní smlouvou na pořízení změny č.3 Územního plánu 
obce Hradce. Předmětem smlouvy je zajištění veškerých činností tzv.“létajícího 
pořizovatele“. Pořízení změny formou tzv.“létajícího pořizovatele“ zvolil žadatel Ing.Josef 
Helcl a náklady za pořízení změny žadatel uhradí.  
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje Příkazní smlouvu č.: 27_2023 na pořízení změny č.3 
Územního plánu obce Hradce za jednorázovou náhradu ve výši 60.000 Kč + DPH a pověřuje 
starostku obce jejím podpisem. 



 

Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 07/07/2023 bylo přijato. 
 
10. Smlouva EKO-KOM 
Předsedající seznámila přítomné se Smlouvou o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství. Odměny 
za třídění odpadu jsou stanoveny ceníkem, který je přílohou č.4 smlouvy. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje smlouvu č. OS202320005561 s firmou EKO-KOM, a.s. a 
pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 08/07/2023 bylo přijato. 
 
11. Darovací smlouva Obec Dubné - škola a školka 
Předsedající seznámila přítomné se Smlouvou o poskytnutí finančního daru obci Dubné ve 
výši 33.468 Kč za účelem finanční podpory Základní a mateřské školy Dubné. Jedná se o 
neinvestiční výdaje na školská zařízení. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje smlouvu s obcí Dubné na poskytnutí finančního daru 
33.468 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 09/07/2023 bylo přijato. 
 
Předsedající seznámila přítomné se Smlouvou o poskytnutí finančního daru obci Dubné ve 
výši 6.376 Kč za účelem finanční podpory Základní a mateřské školy Dubné. Jedná se o 
poměrnou částku splátky jistin úvěru a úroku z úvěru na přístavbu ZŠ a MŠ Dubné. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje smlouvu s obcí Dubné na poskytnutí finančního daru 
6.376 Kč a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 10/07/2023 bylo přijato. 
 
12. Žádost o posunutí nočního klidu 
Z důvodu akce konané dne 24.6.2023 se zkracuje doba nočního klidu z 22:00-24:00 na 23:58-
23:59. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce schvaluje doby nočního klidu dne 24.6.2023 z 22:00-24:00 na 
23:58-23:59. 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 11/07/2023 bylo přijato. 
 
 
 



13. Informace z činnosti výborů 
Finanční výbor: Z důvodu nepřítomnosti předsedkyně výboru bude zápis o výsledcích 
finanční kontroly prezentován na příštím jednání ZO. 
 
Kontrolní výbor: Předseda kontrolního výboru informoval zastupitele o jednání kontrolního 
výboru. 
Kontrolní výbor konstatoval, že následující usnesení ZO nebyla do 31.12.2022 splněna. 
Usnesení 1) ze zasedání 2021/5 ze dne 15.12.2021 = severní část komunikace + dotace 
Usnesení 2) ze zasedání 2021/5 ze dne 15.12.2021 = schválení odkupu pozemků pod 
komunikací na Samoty 
Usnesení 2022/3/1 z jednání ZO 2022/4 ze dne 31.8.2022  = severní část komunikace + 
dotace + odkup pozemků pod komunikací na Samoty 
Část usnesení 2022/4/1 ze dne 31.8.2022 a to konkrétně: 
Pověřuje starostu dle usnesení z předešlého zasedání ZO ze dne 15.12.2021 k provedení 
nabídky na odkoupení pozemků ležících pod zpevněným povrchem komunikace v úseku 
železniční přejezd – Samoty a dalších pozemků pro vybudování výhyben, postupné 
vykupování pozemků a rozšiřování komunikace. 
 
Starostka obce ve všech bodech podniká potřebné kroky. 
 
14. Rozpočtová opatření 
Předsedající předložil ZO na vědomí rozpočtové opatření č. 1/203, 2/20232 a 3/2023 v 
pravomoci starosty.  K návrhu nebyl vznesen žádný protinávrh. 
 
Návrh usnesení: ZO Hradce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2023, 2/2023 a 3/2023 
 
Hlasování o návrhu usnesení: PRO – 6, PROTI – 0 , ZDRŽEL SE – 0 
Usnesení č. 12/07/2023 bylo přijato. 
 
15. Různé, diskuze 
 
Na návrh p.Anderleho 
Černá skládka na obecním pozemku.  
Chybí značka 30 km/h na vjezdu do obce od železnice. 
 
Informace p.Brabce o konání festivalu 24.6.2023. 
 
 
 
  



Předsedající ukončila jednání zastupitelstva 21.06.2023, ve 20:12 hodin. 
 
Zapsal: Jan Veselý dne 23.06.2023    ........................................... 
 

Ověřovatelé zápisu:  Hana Švejkarová  ........................................... 
 

Marie Brenkusová   ........................................... 
 

Mgr. Monika Vacková, starostka obce  ........................................... 
 
 
 
 
Razítko obce (není povinné): 
 


